
Правовое  управление  правительства  
Воронежском  области  

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО  
« 	 )) 	v - 	2е 1Г. 

Регистрационный  номер  №   i7 .  

МИНИСТЕРСТВО  ДОРОЖНОЙ  ДЕЯТЕЛЬНОС  

ВОРОНЕЖСКОЙ  ОБЛАСТИ  

ПРИКАЗ  

22.05.2024 	 №  104 

г. Воронеж  

О  внесении  изменений  в  приказ  департамента  транспорта  и  
автомобильных  дорог  Воронежской  области  от  21.12.2016 №  340 

Руководствуясь  указом  Президента  Российской  Федерации  от  25.01.2023 

№  71 «О  внесении  изменений  в  некоторые  акты  Президента  Российской  

Федерации», указом  Губернатора  Воронежской  области  от  06.10.2023 №  245-у  

«Об  оптимизации  структуры  исполнительных  органов  Воронежской  области», в  

целях  приведения  в  соответствие  действующему  законодательству  правовых  

актов  министерства  дорожной  деятельности  Воронежской  области  

приказываю : 

1. 	Внести  следующие  изменения  в  Положение  о  комиссии  по  

соблюдению  требований  к  служебному  поведению  гражданских  служащих  и  

урегулированию  конфликта  интересов  в  министерстве  дорожной  деятельности  

Воронежской  области, утвержденное  приказом  департамента  транспорта  и  

автомобильных  дорог  Воронежской  области  от  21.12.2016 №  340 «О  комиссии  

по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению  государственных  

гражданских  служащих  и  урегулированию  конфликта  интересов  в  департаменте  

дорожной  деятельности  Воронежской  области» (в  редакции  приказа  

департамента  транспорта  и  автомобильных  дорог  Воронежской  области  от  

20.11.2017 №  362, приказов  департамента  дорожной  деятельности  Воронежской  

области  от  07.02.2020 №  20, от  14.12.2021 №  193, от  15.07.2022 №  122, от  

08.11.2022 №  195, от  21.02.2024 №  38): 

1.1. Абзац  третий  подпункта  «б» пункта  14 изложить  в  новой  редакции: 



2 

«- заявление  гражданского  служащего  о  невозможности  по  объективным  

причинам  представить  сведения  о  доходах, об  имуществе  и  обязательствах  
имущественного  характера  своих  супруги  (супруга) и  несовершеннолетних  

детей;». 

1.2. В  пункте  16 слова  «пункта  15» заменить  словами  «пункта  14». 

1.3. Пункт  50 изложить  в  новой  редакции: 

«50. Мотивированные  заключения, предусмотренные  пунктами  16, 18, 19 

настоящего  Положения, должны  содержать: 

а) информацию, изложенную  в  обращениях  или  уведомлениях, указанных  

в  абзацах  втором  и  четвертом  подпункта  «б», подпунктах  «д» и  «е» пункта  14 

настоящего  Положения; 

б) информацию, полученную  от  государственных  органов, органов  

местного  самоуправления  и  заинтересованных  организаций  на  основании  
запросов; 

в) мотивированный  вывод  по  результатам  предварительного  

рассмотрения  обращений  и  уведомлений, указанных  в  абзацах  втором  и  

четвертом  подпункта  «б», подпунктах  «д» и  «е» пункта  14 настоящего  

Положения, а  также  рекомендации  для  принятия  одного  из  решений  в  

соответствии  с  пунктами  30, 32, 33, 35 настоящего  Положения  или  иного  

решения.». 

2. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  оставляю  за  собой. 

Министр  дорожной  деятельности  
Воронежской  области  М.А. Оськин  


	Page 1
	Page 2

